平成２８年３月１８日

柳瀬川町内会各位
柳瀬川町内会会長 竹前栄二

防犯パトロール隊隊長 高山 澄應

２月度防犯パトロールの件

新緑の候、皆様如何おすごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

埼玉県警よりの情報です

☆：3 月 7 日(月)午前 8 時 15 分ころ、志木市舘 1 丁目地内で、男児が男(170 センチ位、フー

ド 付黒色上衣、黒色下衣)につきまとわれる事案が発生しました。

☆：お子さんに対し≪知らない人について行かない・ひとりにならない・大きな声で助けを呼

ぶ・防犯ブザーを手の届く位置に持ち、すぐに使えるようにする≫などの指導を繰り返しお願

いします。

☆：平成 27 年 11 月 24日、志木市及び比企郡川島町内で発生した刃物様の物を使用した住宅

強盗事件については、本年 2 月 16 日、犯人を逮捕しました。今後も、安全・安心のため情報

提供してまいりますので、防犯活動にご協力をお願いします。

☆：現在、志木市内で、親族を名乗る者から「会社の大事な書類の入ったカバンをなくした」

「トイレに行ったら携帯を落とした」等の振り込め詐欺の電話が複数件かかっています。この

ような電話がかかってきたら、すぐに警察に通報してください。

以上